
I KRAJ§ KÁ Hy§ lEN lctú sraruce
srŘrnočEsxÉHo KRAJE sr sínxu v pnnzr

Váš dopis znl
Zadne;

§p. zn.: §-KH§§C 27825l2a2a
č.3.: rtrsse22ln5n020

Vyřizuje: Ing. Michal Novotný
Tď.:234I1.8292
E-mail: michal,novotny@khsstc.cz

Datum: 12. kvěúra2020

Pozvánka ke zkouškám znalosti hub v roc€ 2020
{rí

pro zájemce, kteří chtějí obchodovat nebo porržívat k výrobě iedté volně rostoucí- 
houby z vlastního sběru, nebo pro pťovozoyatele restaurací, kteří chtějí z

jedlých volně rostoucích hub z vlastního sběru připravolat pokrmy

'I&ajská 
hygienická stanice Sťedočeského kaje se sídlem vPmze ve spolupráci s Českou

mykologickou spoleěnosť vyhlašuje na dny

,, 'o

23. ěeryna2020(úterý) v 10.00 hodin
..ii 

:'

v zasedací rníslrrosti brdovy KHS Sťedočeského kajo se sídlem y Praze, Dittrichova 17, Praha ?
(stanice Karlovo náměsť na trase metra B)

, zkoušky znalosti hub.

Osv,ěděení prokazující znalost hub je podmínkou pto uvádění volně rostoucích jedlých hub na trh

nebo pro jejich po|Jžívárť k yýrobě, je-li cílom této ěin:rosti prodej nebo další zpracování pro

potravinářské účetry. Zákgn é. I10lt997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve arění
pozdějších předpisů, vtéto souvislosti ve svém § 3 odst. 8 stanoví provozovateli potavinářského

loOniicr povin }Óst mít osvěděení prokazujíoí,znalost hub, které vy,dávají ordny ochrany veřejného

z&aví ná zrákladě úspěšného složení zkoŇky zp znalostí hub. Obdobnou povinnost stanoví § 24

.odst.,2 záI<ana ě.25812000 Sb", o ochraně veřejného zdravl'.a o zťněně někto{ch souvisejícíclt

žákonů, ve alění pozdějších předpisů, i provozovateli pot,avinářského podniku provozující

str1vovacj stuZbu. lireď používá k výrcbě nebo přípravě pokrmů volně rostoucí jedlé_ kOub1 
1

vlastrího sběru Podrobnósti upravuje vyhláška č.47512002 Sb., kterog se {an9ví rozsah znalostí

pro získáni osvěděerrj prokazujícího znalost'hub, zptisob zkoušelg jakož i uáležitosti Žádo$i o

osv§děení (vyrúáška o,zkoušge ffialosti hub).

a

Ditlíicho/a 17 . í28 oí Praha 2 .lel.: +420 234 í 18 111 .Ia)ť, +42o224916 56Í . o_podatolna@khslc.cž . Www lfissiqcz . lD &lové schránkyl hlrcal8o,:



Předpokladem pto získání osvěděení je uspěšné vykonaní zkoŇky. Žadatel musí ve své písemné
žádostio provedení zkouš\y uvést tyto údaje:

a) jméno, příjmení, papř. titul, adresu místa trvalého pdbytu, dafum a místo narození; číslo
občanského prukazu nebo cestovního pasu, jdeJi o osobu s povolením pobytu

b) dosaženévzdělrfuí ajeho zaměření
cJ délku a obsah dosavádní p-rar(e na úseku sběru, třídění a zpracování hub.

Fomrulář žádosti naleznete na webových stránkaelr Krajské hygienické starrice Středočeskeho kraje
sé sírťllemv Praze - }ť!!ť.kh§§tc.oz .

Přihlásit se může pouze osoba zlettlá, zdravotně způsobilá k tao činnosti, mající trvalé bydliště ve
Středočeském kaji.

K přih.IáŠce ke zkoušce musí být připojeno owědčení o zdravotní způsobilosti osoby nebo
úředně ověřená kopie tohoto dokladu. ZďtgvotŇ způsob'los se os.tlědčuje na základě odbornétrc
vyšetření zraku praktic,kým lékařem, Herý osobu registruje.

Při zkou§ce znalosti hub musí osoba ptokťuatmalost prrávníchpředpisů upravujíoích čl,enění hub na
hub, požadavků na jejich

podmínek jejich
skupiny a podskupiny, znalost znaků jednotlivých skupin a
jakost a zdtavotni nezávadnost, značetú, způsob jejich sběru,
přepravy, skladování, balení a prodeje. Dále musí žadatel vždy prokázat zptsobilost rozlišení
jedlých ajedovatých hub podle nrizomých pomůcek, např. atlasu, znalosti příčin nejčastějších otrav
z hub, zdravotních projevů okav z hub a souvisejících zásad poskytování první pombci.

Za vydání osvědČení prakazujíciho znalost hub platí žadatel správní poplatek dle zákona ě.
634Da04 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve ýši 500,_ Kč. Správní
PoPlatek Žadatel platí až po úspěšném absolvování zkoušky" Osvědčení je žadateli vydáno po
PředloŽení kolkové známky v dané hodnotě, nebo v případě bezhotovostniho přávodu io
připsání přístuŠné Částky na účet č. 19-2829t17l0710, variabilní symbol lČo/roono čisto
žadatele,specilický symbol 1361.

PřihláŠkuke zkoušce s uvedením všech náležitostí (viz v}še)je třeba doručit nejpozději do 5 dnů
před termínem zkouŠky na adresu l&ajské hygienické stanice Středočeského kaje Še sídlem v
Praze, odbor hygieny výživy a PBU, Dittrichova 17 , I28 01 Praha 2, nebo prostřednictvím datové
schránky (ID datové sctnánky Krajské hygienické stanice Středočeského kr4je: hhcai8e).

Bližší informace vájemci získají na webových stránkách lvww.khsstc.cz.n í-lh/
' lh', Kraiská hy*,ieni;ká s:r,nice" 

^ 
sfccočĚ;kóho křaie se sidlenl 1,I'ilzr:

InS. Michal NÓlvotnÝ ""--úi.nr,,ipracór,ištč 
v Koiírě

reáitel odboruYrygi Čny výživy a pBu **Jió%'i..ťjil o' 
, ,

Rozdělovník
Obce Stč, kraje
Ceská mykologická společnost
KHS stč. kmje - Úp_oaa. HV a PBU
KHS HV a/a

' . DitlrlchoYa 17 ' 128 01Praha 2 ' tel.: +42O 234 118 111 , íax: +42O 2249,16 561 . e_podatelna@kh§stc.cz . www,khsstc.cz . tD daiovó schíánky: hhcai8e

-2-


